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Nr 30.
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition angående tullfrihet för utrustning, som 
inkommer såsom gåva till vetenskapliga institutioner, 
jämte en i ämnet väckt motion.

(1 :a avd.)

I en den 16 mars 1951 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 161, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föresla
git riksdagen medgiva, att tullfrihet må intill utgången av juni månad 1952 
åtnjutas för utrustning, som till riket inkommer såsom gåva från Rocke- 
feller Foundation till vetenskapliga institutioner i Sverige för användning i 
deras verksamhet.

Till behandling i sammanhang med förevarande proposition har utskottet 
upptagit den under motionstiden vid riksdagens början väckta motionen 
I: 276 av herr Holmbäck, vari hemställts, »att riksdagen ville medge befrielse 
från tullavgift för vetenskapliga instrument till ett värde av högst 2 000 $, 
som under år 1951 kunna inkomma till Sverige såsom gåva från Rockefeller 
Foundation till Uppsala universitets zoofysiologiska institution».

Beträffande motiveringen för det i motionen framställda yrkandet får ut
skottet hänvisa till motionen.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.
Med bifall till en av Kungl. Maj :t framlagd proposition (nr 242) medgav 

1950 års riksdag, att tullfrihet finge åtnjutas för viss utrustning för bio
kemiska institutionen vid Uppsala universitet, som inköptes från utlandet 
med anlitande av donationsmedel från Rockefellerstiftelsen i New York.

I gemensam skrivelse den 18 december 1950 ha statens medicinska forsk
ningsråd och statens naturvetenskapliga forskningsråd gjort framställning 
om åtgärder i syfte att utverka tullfrihet för gåvor från nämnda stiftelse till 
rent vetenskapliga institutioner i Sverige.

I skrivelse den 30 januari 1951 till chefen för finansdepartementet har 
professorn vid Karolinska institutet J. E. Jorpes hemställt om tullfrihet vid 
införsel till riket av viss apparatur till ett värde av 3 500 dollar, som om- 
förmälda stiftelse såsom gåva överlämnat till kemiska avdelningen vid Ka
rolinska institutet.

över forskningsrådens framställning ha kommerskollegium och general-
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tullstyrelsen gemensamt avgivit infordrat utlåtande den 1 februari 1951 
samt därvid fogat inhämtade yttranden av Sveriges industriförbund och 
Stockholms handelskammare.

över professor Jorpes’ framställning har generaltullstyrelsen den 1 mars 
1951 yttrat sig.

Rörande innehållet i berörda framställningar samt däröver avgivna utlå
tanden och yttranden får utskottet hänvisa till propositionen (s. 2—3).

Departementschefen har till stöd för det i propositionen framlagda försla
get anfört följande.

»Såsom framgår av det anförda har riksdagen år 1950 medgivit, att tull
frihet finge åtnjutas för viss utrustning, som Rockefellerstiftelsen donerat 
till biokemiska institutionen i Uppsala. Den av forskningsråden nu gjorda 
framställningen avser generell tullfrihet för utrustning till vetenskapliga 
institutioner, då sådan överlämnas som gåva från nämnda stiftelse. Forsk
ningsråden ha erinrat, att gåvoanslagen icke få användas till gäldande av 
tullkostnader för den utrustning anslagen avse. Andra anslag stå icke till 
institutionernas förfogande för ändamålet. Då den utrustning institutionerna 
kunna påräkna är av stor betydelse för deras forskningsarbete, finner jag i 
likhet med ämbetsverken, att tullfrihet bör utverkas av riksdagen. Såsom 
ämbetsverken framhållit torde den ifrågasatta tullfriheten icke vara av så
dan betydenhet, att den i nämnvärd grad berör det svenska näringslivets 
intressen.

I fråga om räckvidden av det medgivande, varom här är fråga, ansluter 
jag mig till det första av de av ämbetsverken framlagda alternativen, var
igenom tullfriheten — i överensstämmelse med de båda forskningsrådens 
hemställan — begränsas till gåvor från Rockefellerstiftelsen till rent veten
skapliga institutioner i Sverige för användning i deras verksamhet. Medgi
vandet torde böra givas giltighet till utgången av juni månad 1952. Såsom 
villkor för tullfriheten bör gälla, att mottagaren vid varje importtillfälle till 
tullverket avger intyg angående försändelsens karaktär av gåva. Föreskrift 
härom torde senare få meddelas av Kungl. Maj :t.

Därest riksdagen medger den ifrågasatta tullfriheten, torde den av pro
fessor Jorpes gjorda framställningen icke påkalla särskild åtgärd.»

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag och tillstyrker fördenskull bifall till propositionen. Härigenom 
torde den i ämnet väckta motionen I: 276 få anses besvarad. Ett genomfö
rande av propositionsförslaget skulle nämligen innebära att syftet med 
motionen bleve tillgodosett.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
1) att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande 

proposition nr 161; samt
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2) att motionen I: 276 av herr Holmbäck om tullfrihet för 
vissa vetenskapliga instrument, som skänkts till Uppsala 
universitets zoofysiologiska institution, måtte anses besva
rad genom vad utskottet under punkten 1) hemställt.

Stockholm den 13 april 1951.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Heiiman, Gustaf Elof sson, Velander, 

Petrén, Ramberg, Wehtje, Einar Eriksson, Snygg, Werner och Rune Johans
son; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Sandberg, Björklund, 
Jonsson i Skedsbygd, Orgård, Kristensson i Osby, Hagberg i Malmö, Olofs
son, Brandt och Gunnarsson.


